
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Butkevičiūtė, Ingrida 

Jaunųjų šaulių sąskrydis Biržuose / Ingrida Butkevičiūtė. – Iliustr. // Biržiečių žodis. – 

ISSN 1392-7531. – 2023, gruod. 12, p. 8. 

Biržuose jaunųjų šaulių sąskrydyje dalyvavo daugiau nei šimtas jaunuolių iš Biržų, 

Panevėžio, Kupiškio, Pandėlio ir Joniškėlio. Biržiečiams šauliams vadovauja Vidutis 

Šeškas ir Inga Arlikevičienė. 

 

Bataitienė, Loreta 

Baseino atidarymą rajono vadovybė ignoravo / Loreta Bataitienė. – Iliustr. // Biržiečių 

žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, gruod. 15, p. 1, 5. 

Kupiškyje atidarytas baseinas. Šventėje dalyvavo Kupiškio meras Algirdas Raslanas, 

buvęs rajono meras Dainius Bardauskas, Seimo narys Valdemaras Valkiūnas, UAB 

„Kupiškio baseinas“ direktorė Ieva Vaičiurgė, UAB „Infes“ projektų direktorius Edvinas 

Bogumilo, Infrastruktūra LT strateginio valdymo vadovas Vitalijus Kuodis. Biržų rajono 

vadovai baseino atidaryme nedalyvavo. 

 

XXI AMŽIUS 

 

Ramanauskienė, Aldona 

Kad šventasis Juozapatas taptų žinomas / Aldona Ramanauskienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2023, Nr. 47/48, priedas „Abipus Nemuno“, p. 4. 

Apie Šv. Juozapatą ir jo metams skirtą konferenciją „Šventasis Juozapatas – 

ekumenizmo šauklys“, kuri vyko Kupiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje. 

Konferenciją inicijavo dr. Aldona Vasiliauskienė. 

 

GIMTASIS ROKIŠKIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Ar rinkimų apygardos pasikeitimai „nepakiš kojos“ į Seimą kandidatuosiantiems 

politikams? / Vilė Leščinskienė. – Iliustr.. – Turinys: Balsavimas pagal grožį? / Antanas 

Vagonis. Kokį kandidatą iškelti, kad abu rajonai žinotų? / Vaidas Kužiulis. Laiko susipažinti 

su rinkėjais dar tikrai yra / Danguolė Kondratenkienė. Naujovė, tikėtina, įneš nesusipratimų 

/ Vidmantas Karpavičius. Susilaiko nuo komentaro / Laura Kubiliūtė. Apygardų ribų 

pakeitimai išeitų į naudą? / Vytautas Masiulis. Dauguma pokyčių yra minimalūs / Lina 

Petronienė. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, gruod. 9, p. 6. 

Kitų metų spalio 13 d. vyks Seimo rinkimai. Neseniai paskelbta apie Vyriausiosios 

rinkimų komisijos projektą, kuriuo ketinama keisti Seimo rinkiminių apygardų ribas. Toks 

sprendimas priimtas dėl to, kad regionuose mažėja gyventojų ir siekiama suvienodinti 

rinkėjų skaičių apygardose. Ši naujovė palies ir rokiškėnus. Sėlos rytinė apygarda nuo šiol 

nebeteks Kupiškio rajono dalies, prie Rokiškio bus prijungta didžioji dalis Zarasų rajono. 

Ta proga kalbinti Rokiškio rajone veikiančių partijų skyrių pirmininkai – kaip jie vertina tokį 

pokytį, ar jau turi išrinkę, apsvarstę partijos skyriaus viduje potencialius kandidatus.  

 

 



KAIMO LAIKRAŠTIS 

 

Į kampą užspeisti žemdirbiai laukia premjerės reakcijos. – Iliustr., portr. // Kaimo 

laikraštis. – ISSN 2029-1248. – 2023, gruod. 30/saus. 4, p. 1, 2. 

Apie tai, kad Lietuvos žemės ūkio taryba (LŽŪT) paskelbė viešą kreipimąsi į premjerę 

I. Šimonytę, kuriame prašoma padėti spręsti problemą dėl daugiamečių pievų atkūrimo. 

LŽŪT kreipimesi teigiama, kad 2018 m. daugiamečių pievų referencinis plotas – 

750 tūkst. ha yra sukurtas dirbtinai ir tai gresia didžiuliais nuostoliais. Nuomones išsako 

Lietuvos ūkininkų sąjungos (LŪS) vicepirmininkas, LŽŪT vadovas, Radviliškio krašto 

ūkininkų sąjungos pirmininkas I. Hofmanas, LŪS pirmininkas R. Juknevičius, LŪS 

vicepirmininkas, Kupiškio r. ūkininkų sąjungos pirmininkas Z. Aleksandravičius, Kelmės r. 

ūkininkų sąjungos pirmininkas M. Puidokas, Kauno r. ūkininkų sąjungos pirmininkas, 

žemės ūkio kooperatyvo „Lietuviško ūkio kokybė“ direktorius M. Maciulevičius. 

 

NAMIE IR SODE 

 

Taraškevičienė, Meilė 

Medaus ant mūsų stalo visada turi būti / Meilė Taraškevičienė. – Iliustr. // Namie ir 

sode. – ISSN 2335-7266. – 2023, gruod. 28, p. 30–31. 

Bityno „Brolių medus“ įkūrėjai Ignas ir Vilius Jackevičiai dalijasi patarimais apie 

medų, jo naudą sveikatai. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Tamulis, Linas 

Kovidas silpnesnis – reanimacijos nereikia / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 5, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 369 nauji kovido atvejai (65 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 142, rajone – 

46, Rokiškyje – 54, Biržuose – 50, Kupiškyje – 46, Pasvalyje – 31. Mirė 5 Panevėžio 

krašto gyventojai. 

 

Tamulis, Linas 

Senukams virusas vis dar pražūtingas / Linas Tamulis. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 12, p. 2. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 396 nauji kovido atvejai (27 

atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 145, rajone – 

51, Rokiškyje – 65, Kupiškyje – 52, Pasvalyje – 42, Biržuose – 41. Mirė 5 Panevėžio 

krašto žmonės. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Savą biurą įsteigė už rokiškėnų nugaros / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 12, p. 3. 

Pastarajame Kupiškio rajono tarybos posėdyje įsteigtas savarankiškas Kupiškio 

visuomenės sveikatos biuras. 

 



Tamulis, Linas 

Dar 7 gyvybės pikto koronaviruso sąskaitoje / Linas Tamulis // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 19, p. 3. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtinti 379 nauji koronaviruso 

atvejai, iš jų Panevėžio mieste – 151, rajone – 58, Biržuose – 45, Kupiškyje – 45, 

Rokiškyje – 41, Pasvalyje – 39. Mirė 7 Panevėžio krašto žmonės. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Raudonos netgi nekenčia, o žemės spalvos mielos / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 19, p. 5, 7. 

Apie tobulą grožį iš siūlų kuriančią kupiškietę Valdemarą Čeknytę. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Nupieštam katinui ketino nešti pieno / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 19, p. 8–9. 

Kupiškio tautodailininkų liaudies meno studija „Židinys“ garsina miestą ne tik 

parodomis, bet ir patalpa, kurioje įsikūrusi. Tautodailininkė Irena Vapšienė kolegų 

poreikiams užleido kelis nuosavo namo kambarius. Išgarsėjusi kaip unikalių senovinių indų 

pynėja kupiškietė I. Vapšienė dar turi gausybę ir kitokių talentų – tapo, lipdo. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Į priesaiką – žaizdotas ir su mėlyne / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. 

– ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 29, p. 3. 

Prieššventinio Kupiškio rajono tarybos posėdžio pradžioje prisiekė naujasis tarybos 

narys, 39 metų ūkininkas iš Puožo kaimo Eimantas Šerelis. Taryboje jis pakeitė vicemeru 

tapusį konservatorių atstovą Valdą Šateiką. 

 

Kudirkienė, Gailutė 

Tėvo dingimo mįslę jau įminė / Gailutė Kudirkienė. – Iliustr. // Panevėžio kraštas. – 

ISSN 2424-5100. – 2023, gruod. 29, p. 5, 9. 

Ilgametė Kupiškio rajono Subačiaus gimnazijos prancūzų kalbos mokytoja Danutė 

Petrauskienė sėkmingai išnarpliojo jaudinantį šeimos detektyvą. Šeduvoje gimusi ir 

augusi moteris užčiuopė savo niekada gyvenime nematyto tėvo, prieš daugybę metų 

pradingusio tarsi skradžiai žemę, pėdsaką. Tas pėdsakas vedė į Pietų Ameriką. Lietuvei 

talkino ir buvęs Kolumbijos sostinės Bogotos meras Antanas Mockus. 

 

ŠIAURĖS RYTAI 

 

Biržiečiai ir kupiškėnai – vienoje rinkimų apygardoje / parengė Rasa Penelienė // 

Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, gruod. 9, p. 2. 

Vyriausioji rinkimų komisija sudarė 71 vienmandatę Seimo rinkimų apygardą. Biržų ir 

Kupiškio rajonai sujungti į Sėlos vakarinę apygardą. 

 

 



Atraskite Kupiškio miesto baseino žavesį – naująją sveikatingumo ir pramogų erdvę! / 

Kupiškio baseino komanda. – Iliustr. // Šiaurės Rytai. – ISSN 1392-9240. – 2023, gruod. 

19, p. 7. 

Kupiškyje atidarytas miesto baseinas. Reklaminis, užsakomasis straipsnis. 

 

TĖVYNĖ 

Kalėdinis norvegų turas per Panevėžio rajoną / Rajono savivaldybės informacija. – 

Iliustr. // Tėvynė. – ISSN 1392-849X. – 2023, gruod. 8, p. 5. 

Norvegijos 6-ių Rotary klubų atstovų lankymasis Panevėžio ir Kupiškio rajonų bei 

Panevėžio miesto šeimose. Nepilnoms ar daugiavaikėms, sunkiau besiverčiančioms ar 

skurstančioms, sunkumus patiriančioms šeimoms kiekvienai pagal poreikį norvegai atvežė 

buitinės technikos: šaldytuvų, viryklių, skalbimo mašinų, baldų, dviračių bei kitos labdaros. 

 

Panevėžio rajono meras pasveikino kaimynus baseino atidarymo proga / Rajono 

savivaldybės informacija // Tėvynė. – ISSN 1392-849X. – 2023, gruod. 22, p. 3. 

Kupiškio rajono savivaldybės merą Algirdą Raslaną Panevėžio rajono meras Antanas 

Pocius pasveikino su baseino atidarymu. 

 

ŪKININKO PATARĖJAS 

 

Juškienė, Virginija 

Kurti grožį visada prasminga, ypač savo protėvių žemėje / Virginija Juškienė. – Iliustr. 

// Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, gruod. 2, p. 14. 

Apie apžiūros konkurso „Gražiausia Kupiškio rajono sodyba 2023“ dalyvius bei 

laimėtojus. 

 

Juškienė, Virginija 

Kaimas šventė naujojo tilto vardynas / Virginija Juškienė. – Iliustr. // Ūkininko 

patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, gruod. 9, p. 12. 

Gruodžio 4 dieną Juodpėnų kaime per Juodupės upelį atidarytas naujas tiltas. Naujam 

tiltui duotas Uldukių vardas. 

 

Cibulskienė, Lijana 

Žemdirbių paruoštukas ministrui / Lijana Cibulskienė // Ūkininko patarėjas. – ISSN 

1392-2769. – 2023, gruod. 23, p. 8–9. 

Apie žemdirbių problemas kalbėjo Lietuvos ūkininkų sąjungos Kupiškio skyriaus 

pirmininkas Zigmantas Aleksandravičius. 

 

Už tvoros – 2024-ieji!. – Iliustr. // Ūkininko patarėjas. – ISSN 1392-2769. – 2023, 

gruod. 30, p. 1, 3, 6–7. 

Kaip gyvensime mūsų kaime 2024-aisiais? Apie tai ir pakalbėkime su Lietuvos 

žmonėmis, kurie kvėpuoja obelų ir žemuogių žiedų, rapsų ir kviečių, laukų ir pievų kvapais. 

Kalbėjo ūkininkas Zigmantas Aleksandravičius, ūkininkė Renata Vilimienė, „Pieno puta“ 

direktorė Jūratė Dovydėnienė, Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos pirmininkas 

Bronislavas Domža. 

 


